
________________________________________________________________________________
HCL nr. 449/2020 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

MUNICIPIUL GALAŢI 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.  449 

din  02.11.2020 
 

 

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Galaţi 

 

 

Iniţiatori: Consilierii locali Enache Cristian-Sorin, Hărăbor Anamaria, Postică Andrei 

Numărul și data depunerii proiectului de hotărâre: 511/21.10.2020 

 

Consiliul local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 

02.11.2020;  

Având în vedere referatul de aprobare nr. 204215/30.10.2020, al iniţiatorilor - 

Consilierii locali Enache Cristian-Sorin, Hărăbor Anamaria, Postică Andrei;  

Având în vedere raportul de specialitate nr. 199501/22.10.2020, al Serviciului 

Juridic și Legalitate;   

Având în vedere dispozițiile art. 124 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

Având în vedere dispozițiile art. 13, art. 14, art. 15 alin. (1) lit. c) din anexa la HCL 

nr. 409/27.08.2020 pentru aprobarea Regulamentului privind organizarea și 

funcționarea Consiliului Local al Municipiului Galați; 

În temeiul art. 139, alin. (1) și alin. (6) din Ordonanța de Urgență a Guvernului   nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 



________________________________________________________________________________
HCL nr. 449/2020 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1 – Se organizează comisiile de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Galaţi, după cum urmează:  

 

Comisia nr. 1 – Comisia de buget finanţe, administrarea domeniului public şi privat al 

municipiului Galaţi:  

1. Enache Cristian-Sorin 

2. Costea Marcela-Daniela 

3. Poalelungi Dumitru 

4. Ciucă Rodica 

5. Onose Valeriu-Laurențiu 

6. Hărăbor Anamaria 

7. Susnoschi Luca Flavia 

Comisia nr. 2 – Comisia de urbanism şi amenajarea teritoriului, lucrări publice, ecologie 

şi protecţie a mediului înconjurător: 

1. Ciupercă Silviana 

2. Florea Dochița 

3. Bezman Gheorghe 

4. Lupu Vasile 

5. Pațilea Adriana 

6. Postică Andrei 

7. Mihai Anamaria-Daniela 

Comisia nr. 3 – Comisia pentru servicii publice, gospodărire comunală, comerţ şi 

privatizare:  

1. Bogatu Hristache 

2. Andrei Lucian- Valeriu 

3. Gafton Costel 

4. Ciulei Eduard-Dănuț 

5. Chitaru Cristian 



________________________________________________________________________________
HCL nr. 449/2020 

Comisia nr. 4 – Comisia pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, culte, cultură, 

tineret, asistenţă socială, sport şi agrement:  

1. Bogatu Iorgu Viorel 

2. Vasile Claudiu-Ionuț 

3. Tuluș Arthur-Viorel 

4. Zinica Daniel  

5. Căstăian Doru-Valentin 

Comisia nr. 5 – Comisia juridică, de administraţie publică, drepturi şi libertăţi 

cetăţeneşti, relaţii cu cetăţenii şi apărarea ordinii şi liniştii publice:  

1. Humelnicu Marius 

2. Potîrniche Gheorghe 

3. Bencze Marta-Iozefina 

Art. 2 – (1) Comisia nr. 5 - Comisia juridică, de administraţie publică, drepturi şi 

libertăţi cetăţeneşti, relaţii cu cetăţenii şi apărarea ordinii şi liniştii publice are ca 

atribuție, pe lângă atribuțiile principale stabilite prin art. 15 din Regulamentul privind 

organizarea și funcționarea Consiliului Local al municipiului Galați aprobat prin HCL nr. 

409/27.08.2020, și aceea de numărare a voturilor secrete și stabilire a rezultatului 

votului în cazul exercitării procedurii de vot secret, pe toată durata mandatului 

Consiliului Local.  

 (2) Președintele Comisiei sau, în lipsa acestuia, un alt membru al Comisiei, stabilit 

de comun acord de către membrii acesteia, va aduce la cunoștința Consiliului Local 

rezultatul votului secret.  

Art. 3 – Secretarul General al Municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi 

publicitatea prezentei hotărâri. 

 

Preşedinte de şedinţă,  

 

Contrasemnează, 

Secretar General, 


	Consiliul local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 02.11.2020;
	H O T Ă R Ă Ş T E:


